
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

XÃ HOẰNG PHÚ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:      /QĐ-UBND                                           Hoằng Phú, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác truyện truyền, vận động, chỉ đạo, thực hiện chi trả 

lương hưu, trợ cấp BHXH qua tài khoản cá nhân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHÚ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 21/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 

2021-2025; Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030;  

Căn cứ Quy trình số 2286/C06-TCKT ngày 22/3/2024 giữa Cục Cảnh sát Quản 

lý Hành chính về Trật tự xã hội - Bộ Công an và Vụ Tài chính, Kế toán - Bảo hiểm xã 

hội Việt Nam về Phối hợp triển khai phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trong 

công tác chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư;  

Căn cứ Công văn số 10163/UBND-VX ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc triển khai phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trong công tác chi 

trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;  

Thực hiện Quyết định số 2619/UBND-CA ngày 1/8/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện về việc ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong chi trả lương hưu, trợ 

cấp Bảo hiểm xã hội hằng tháng qua phương tiện thanh toán không dùng tiền mặt trên 

địa bàn huyện Hoằng Hóa năm 2024;  

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã và Văn Phòng UBND xã.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác truyên truyền, vận động chỉ đạo, thực hiện chi trả 

lương hưu, trợ cấp BHXH qua tài khoản cá nhân, gồm các ông và có tên sau:  

1. Ông :   Nguyễn Văn Hồng             Chủ tịch UBND xã                 Tổ trưởng  

2. Thiếu tá : Dương Công Thịnh       Trưởng công an xã                  Tổ phó  

3. Thiếu tá: Lê Minh Nguyệt            Cảnh sát khu vực                     Thành viên  

4.Trung tá : Lê Hoàng Linh              Cảnh sát khu vực                     Thành viên  

5. Bà : Lê Thị Sâm                            Nhân viên Bưu điện                 Thành viên  

6. Bà : Lê Thị Thúy                          Công chức Văn hóa  Xã hội    Thành viên  

7. Bà : Lưu Thị Thức                        BHXH huyện                          Thành viên 

Mời các ông bà tham gia Tổ công tác gồm:  



8. Bà: Lê Thị Yến   - Chủ tịch UBMTTQ      - Thành viên  

9. Ông: Lê Văn Trung   - Chủ tịch Hội Nông dân - Thành viên  

10. Bà: Lê Thị Phương  -  Chủ tịch hội PN            - Thành viên 

11. Ông: Lê Ngọc Đông - Chủ tịch hội CCB         - Thành viên 

12. Bà: Nguyễn Thị Thùy Loan- Bí thư ĐTN        - Thành viên 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:  

- Đẩy mạnh công tác tuyên bằng nhiều hình thức, cách thức phù hợp, phổ biến 

nội dung giải pháp ứng dụng CSDLQG về dân cư trong chi trả lương hưu, trợ cấp 

BHXH hằng tháng không dùng tiền mặt. Ưu tiên tuyên truyền trực tiếp tại Hội nghị, 

đối với những người già yếu không đi lại được tuyên truyền trực tiếp tại nhà.  

- Chỉ đạo hệ thống loa truyền thanh của xã, thị trấn tăng cường thời lượng phát 

thanh vào các khung giờ phát thanh trong ngày; tổ chức lồng ghép vào các cuộc họp, 

sinh hoạt cộng đồng để tuyên truyền cho người dân để đạt hiệu quả cao nhất.  

- Phối hợp với các Ngân hàng thương mại trên địa bàn tuyên truyền mở tài 

khoản chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH hằng thắng không dùng tiền mặt cho công 

dân có nhu cầu.  

- Chủ động rà soát xác minh tình trạng người hưởng, vận động chuyển hình thức 

nhận qua tài khoản cá nhân đối với dữ liệu đã khớp đúng CSDLQG về dân cư và cơ 

sở dữ liệu BHXH.  

- Phối hợp với bộ phận nghiệp vụ BHXH huyện Hoằng Hóa rà soát, xác minh, 

cập nhật, làm sách dữ liệu đối với dữ liệu chưa trùng khớp, chưa đầy đủ giữa 

CSDLQG về dân cư và cơ sở dữ liệu BHXH.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã, các đơn vị, cá nhân liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này..  

Nơi nhận:                                                                                               CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 QĐ;  

- UBND huyện (để b/c);  

- Công an huyện (để b/c);  

- BHXH huyện (để b/c) ; 

- TT HU, TT HĐND xã (để b/c);                                                                

- Chủ tịch, PCT UBND xã;                                                                         Nguyễn Văn Hồng 
- Công an xã;  

- Luu VP.  


		2024-08-14T08:29:15+0700


		2024-08-14T08:29:48+0700


		2024-08-14T08:31:58+0700


		2024-08-14T08:34:28+0700


		2024-08-14T08:34:29+0700




